Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

04 апреля 2012 года № 11
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 марта 2009 года № 08 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) в сельском поселении Раевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 27, 29, 30 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения  Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решил:

1.Внести в решение Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 марта 2009 года № 08 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) в сельском поселении Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан следующие изменения:

в прилагаемом Положении:

подпункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«Собрание граждан считается правомочным, если в нем принимает участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Собрание граждан открывается должностными лицами органов местного самоуправления, ответственными за его подготовку, либо одним из членов инициативной группы - в случае проведения собрания граждан по инициативе населения.»;

абзац первый  подпункта 5.5. изложить в следующей редакции:

«Конференция граждан считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам, благоустройству и экологии. (председатель Шайхутдинов Р.Х.)
Глава сельского поселения
Раевский сельсовет

Муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

 И.А.Абдуллин